o prazo, observando as regras estabelecidas no 
regulamento da carteira de empréstimos dos 
planos de benefícios.

PROVISÃO PARA DIREITOS CREDITÓRIOS DE LIQUIDAÇÃO DUVIDOSA %

Atrasos entre 61 (sessenta e um) e 120 (cento e vinte) dias 25%

Atrasos entre 121 (cento e vinte e um) e 240 (duzentos e quarenta) dias 50%

Atrasos entre 241 (duzentos e quarenta e um) dias e 360 (trezentos e sessenta) dias 75%

Atrasos superiores a 360 (trezentos e sessenta) dias 100%

3.4  Provisão para Crédito de  
Liquidação Duvidosa 

A provisão para crédito de liquidação duvidosa 
é constituída sobre os valores dos créditos ven-